
Resumé

Diplomová práce se zabývá rozvojem percepčního vnímání u chlapce s vývojovou dysfázií. Práce je
rozdělena do dvou hlavních částí – teoretické a praktické. Teoretická část se dělí do tří kapitol. První
kapitola se zabývá definicemi narušené komunikační schopnosti – vývojové dysfázie. Zahrnuje také
etiologii, symptomatologii a klasifikaci této poruchy. Druhá kapitola se věnuje diagnostice vývojové
dysfázie ze speciálně pedagogického pohledu. Třetí kapitola se zaměřuje na terapii zmíněné
komunikační schopnosti a jednotlivých narušených oblastí. Praktická část je věnována výzkumnému
šetření, které probíhalo při půlroční systematické práci s chlapcem s vývojovou dysfázií. Hlavním cílem
práce bylo zjistit, jakými prostředky lze rozvíjet percepční vnímání u chlapce se zmíněnou narušenou
komunikační schopností. Výzkumná část obsahovala kasuistiku chlapce a
jednotlivé měsíční plány, které byly sestavovány a vyhodnocovány na základě pozorovacích záznamů a
výsledků z vyšetření zrakového a sluchového vnímání.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

